Departamento de Copan

Municipalidad de La Union

INFORME MENSUAL DE DEUDA Y MOROSIDAD

DETALLE DE PROYECTO

COSTO LPS

BENEFICIARIO

PERIODO
DE
TIEMPO

DEUDA LPS

FECHA DE
INICIO

FECHA DE
FINALIZACION

MARZO

CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL EN
CENTRO DE EDUCACION BASICA PROFA OLGA
ONDINA LOPEZ B. LA CRUZ CASCO URBANO, LA
UNION COPAN

1,036,748.40

60 DIAS

881,236.14

26/11/2020

26/01/2020

CONSULTORIA PARA FORMULACION DE
PROYECTO MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CASCO

URBANO

316,250.00

2 MESES

316,250.00

09/11/2020

20/01/2021

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA
COMUNIDAD DE LOS LESQUINES

112,300.00

2 MESES

112,300.00

06/12/2020

06/02/2021

MEJORAMIENTO DE CALLES EN EL AREA RURAL
(MANTENIMIENTO DE CALLE QUE CONDUCE DE
LOS LESQUINES AL PACAYAL #2'Y
MANTENIIENTO DE CALLES EN ARRANCABARBA

1,194,650.00

45 DIAS

1,194,650.00

01/12/2020

15/01/2021

MANTENIMIENTO DE CALLE EN EL AREA
RURAL( MANTENIMIENTO DE CALLE QUE
CONDUCE DE LA LAGUNA A LOS ARROYOS

248,825.00

10

248,825.00

04/12/2020

12/12/2020

CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA
COMUNIDAD DE SANTA CRUZ

103,493.63

60 DIAS

103,493.63

17/12/2020

16/02/2021

COSNTRUCCION DE GAVIONES EN LA
COMUNIDAD DE LAS TORERAS

442,700.00

30 DIAS

442,700.00

16/02/2021

18/03/2021
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MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA
COMUNIDAD DEL PORTILLO #1( 1
CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA
COMUNIDAD DE EL PORTILLO #1) 163,701.00 30 DIAS 163,701.00 24/02/2021 26/03/2021

MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE SANTA CRUZ( CONSTRUCCION 1

DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE SANTA
CRUZ) 349,877.26 30 DIAS 349,877.26 10/02/2021 12/03/2020

MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE EL KELIX{ CONSTRUCCION DE 1
TECHOS EN LA COMUNIDAD DE EL KELIX) 259,616.00 40 DIAS 259,616.00 27/02/2021 08/03/2021

MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE LA LAGUNA( CONSTRUCCION 1

DE TECHOS Y CUARTO EN LA COMUNIDAD DE
LA LAGUNA) 221,232.46 30 DIAS 221,232.46 18/02/2021 30/03/2021

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA 1
COMUNIDAD DE SAN MIGUEL 594,100.00 60 DIAS 594,100.00 18/02/2021 17/04/2021

MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE AZACUALPA{ CONSTRUCCION 1
DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE
AZACUALPA) 590,991.53 35 DIAS 590,991.53 22/02/2021 29/03/2021

MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE SANTA MARIA LAS BRISAS( 1
CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA
COMUNIDAD DE SANTA MARIA LAS BRISAS) 202,500.00 35 DIAS 202,500.00 16/02/2021 23/03/2021
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MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE PACAYAL #2( CONSTRUCCION
DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE PACAYAL
#2)

143,284.53

35 DIAS

Municipalidad de La Union

Departamento de Copan

143,284.53

11/02/2021

18/03/2021

MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE PORTILLO #2( CONSTRUCCION
DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE PORTILLO
#2)

225,956.20

30 DIAS

225,956.20

24/02/2021

26/03/2021

MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA
COMUNIDAD DE SUPTES ARRIBA(
CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA
COMUNIDAD DE SUPTES ARRIBA)

343,751.13

35 DIAS

343,751.13

13/02/2021

20/03/2021

COSNTRUCCION DE VIVIENDAS EN CORPUS

232,000.00

60 DIAS

232,000.00

26/02/2021

27/04/2021

CONTRATACION DE RETROEXCAVADORA
MENSUAL PARA ACTIVIDADES VARIAS

198,720.00

30 DIAS

198,720.00

01/03/2021

31/3/2021

MEJORAMIENTO DE PARQUECITO 0412 EN
BARRIO LA ENTRADA Y PARQUECITO FRENTE A
IGLESIA CATOLICA EN EL CASCO URBANO

74,116.35

15 DIAS

74,116.35

05/03/2021

24/03/2021

PAVIMENTACION DE CALLES EN BARRIO LOS
PENAS, CASCO URBANO LA UNION COPAN

15 DIAS

201,232.00

31/03/2021

14/04/2021

JEFE UNIDAD TECNICA MUNICIPAL.
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