

Municipalidad de La Unión Departamento de Copán



CREA						C. 14.
INFORME MENSUAL DE DEUDA Y MOROSIDAD						
DETALLE DE PROYECTO	COSTO LPS	BENEFICIARIO	PERIODO DE TIEMPO	DEUDA LPS	FECHA DE INICIO	FECHA DE FINALIZACION
		MARZO				
CONSTRUCCION DE CERCA PERIMETRAL EN CENTRO DE EDUCACION BASICA PROFA OLGA ONDINA LOPEZ B. LA CRUZ CASCO URBANO, LA UNION COPAN	1,036,748.40	1	60 DIAS	881,236.14	26/11/2020	26/01/2020
CONSULTORIA PARA FORMULACION DE PROYECTO MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CASCO URBANO	316,250.00	1	2 MESES	316,250.00	09/11/2020	20/01/2021
CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD DE LOS LESQUINES	112,300.00	1	2 MESES	112,300.00	06/12/2020	06/02/2021
MEJORAMIENTO DE CALLES EN EL AREA RURAL (MANTENIMIENTO DE CALLE QUE CONDUCE DE LOS LESQUINES AL PACAYAL #2 Y MANTENIIENTO DE CALLES EN ARRANCABARBA	1,194,650.00	4	45 DIAS	1,194,650.00	01/12/2020	15/01/2021
MANTENIMIENTO DE CALLE EN EL AREA RURAL(MANTENIMIENTO DE CALLE QUE CONDUCE DE LA LAGUNA A LOS ARROYOS	248,825.00	3	10	248,825.00	04/12/2020	12/12/2020
CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE SANTA CRUZ	103,493.63	1	60 DIAS	103,493.63	17/12/2020	16/02/2021
COSNTRUCCION DE GAVIONES EN LA COMUNIDAD DE LAS TORERAS	442,700.00	1	30 DIAS	442,700.00	16/02/2021	18/03/2021



Municipalidad de La Unión Departamento de Copán



				97	0	i.	5
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA COMUNIDAD DEL PORTILLO #1(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE EL PORTILLO #1)	163,701.00	1	30 DIAS	163,701.00	24/02/2021	26/03/2021	
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE SANTA CRUZ(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE SANTA CRUZ)	349,877.26	1	30 DIAS	349,877.26	10/02/2021	12/03/2020	
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE EL KELIX(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE EL KELIX)	259,616.00	1	40 DIAS	259,616.00	27/02/2021	08/03/2021	
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE LA LAGUNA(CONSTRUCCION DE TECHOS Y CUARTO EN LA COMUNIDAD DE LA LAGUNA)	221,232.46	1	30 DIAS	221,232.46	18/02/2021	30/03/2021	
CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA COMUNIDAD DE SAN MIGUEL	594,100.00	1	60 DIAS	594,100.00	18/02/2021	17/04/2021	
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE AZACUALPA(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE AZACUALPA)	590,991.53	1	35 DIAS	590,991.53	22/02/2021	29/03/2021	
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE SANTA MARIA LAS BRISAS(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE SANTA MARIA LAS BRISAS)	202,500.00	1	35 DIAS	202,500.00	16/02/2021	23/03/2021	



Municipalidad de La Unión Departamento de Copán



CR. T						The state of the s
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE PACAYAL #2(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE PACAYAL #2)	143,284.53	1	35 DIAS	143,284.53	11/02/2021	18/03/2021
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE PORTILLO #2(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE PORTILLO #2)	225,956.20	1	30 DIAS	225,956.20	24/02/2021	26/03/2021
MEJORAMIENTO DE VIVIVENDA EN LA COMUNIDAD DE SUPTES ARRIBA(CONSTRUCCION DE TECHOS EN LA COMUNIDAD DE SUPTES ARRIBA)	343,751.13	1	35 DIAS	343,751.13	13/02/2021	20/03/2021
COSNTRUCCION DE VIVIENDAS EN CORPUS	232,000.00	1	60 DIAS	232,000.00	26/02/2021	27/04/2021
CONTRATACION DE RETROEXCAVADORA MENSUAL PARA ACTIVIDADES VARIAS	198,720.00	1	30 DIAS	198,720.00	01/03/2021	31/3/2021
MEJORAMIENTO DE PARQUECITO 0412 EN BARRIO LA ENTRADA Y PARQUECITO FRENTE A IGLESIA CATOLICA EN EL CASCO URBANO	74,116.35	1	15 DIAS	74,116.35	05/03/2021	24/03/2021
PAVIMENTACION DE CALLES EN BARRIO LOS PEÑAS, CASCO URBANO LA UNION COPAN	201,232.00	1	15 DIAS	201,232.00	31/03/2021	14/04/2021

ING. GERSON DAVID MENJVAR
JEFE UNIDAD TECNICA MUNICIPAL.